
Página: 1 / 4

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

12/08/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2024
Pregão eletrônico
55/2024 - PE
86/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para a aquisição de
materiais diversos para ornamentação natalina que serão utilizados na decoração do
Município de Mondaí na “Magia do Natal” e aquisição de grama sintética, incluído o
serviço de mão de obra para instalação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 CINTA PLÁSTICA ABRAÇADEIRA DE NYLON: 7, 5 X 400MM. - Cinta

plástica abraçadeira de nylon: 7, 5 x 400mm
500,000 UN 0,45 225,00

Marca: 400x7,6mm
6 CINTA PLÁSTICA ABRAÇADEIRA DE NYLON: 7, 5 X 300MM. - Cinta

plástica abraçadeira de nylon: 7, 5 x 300mm.
1.000,0 UN 0,31 310,00

Marca: 300x7,6mm
Total do Participante: 535,00

Participante: CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L

7 CINTA PLÁSTICA ABRAÇADEIRA DE NYLON:3,6 X 200MM - Cinta
plástica abraçadeira de nylon:3,6 x 200mm. Pacote com 100
unidades

5,000 PCT 6,00 30,00

Marca: FERTAK
20 SOQUETE PENDENTE COM FIO - Soquete pendente com fio 200,000 UN 2,60 520,00

Marca: FERTAK
Total do Participante: 550,00

Participante: DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME

9 FITA DECORATIVA ARAMADA - Fita decorativa aramada de 63mm.
Composição: tecido/arame/glitter/. Rolo com 9,14 metros.
Estampas e cores a definir.

30,000 UN 24,90 747,00

Marca: IRACEMA
22 BOLAS DE DECORAÇÃO - Bola de natal lisa, diâmetro de 10 cm.

Embaladas em caixas de pvc transparente, nas cores vermelho e
dourado. Pacote c/06 unidades - com pino e fio dourado para
pendurar as bolas.

40,000 UN 28,00 1.120,00

Marca: IRACEMA
23 BOLAS DE DECORAÇÃO - Bola de natal lisa, diâmetro de 12 cm,

embaladas separadamente em caixas de pvc transparente. Pacote
c/06 unidades nas cores vermelho, dourado, azul e rosa

60,000 UN 21,90 1.314,00

Marca: IRACEMA

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 06/09/2024, às 14:03:58. Protocolo: 58d2d06c-77fe-49ed-835d-94e17c14e367



Página: 2 / 4

Total do Participante: 3.181,00

Participante: FLORICULTURA UGOLINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 GRAMA SINTÉTICA - Grama sintética, 30 mm detex :10.000, fio

monofilamento, base tripla, 140 pontos por metro linear, proteção
anti-uv, largura de 2m o tapete, fio 100% polietileno virgem,
garantia de 12 meses, 3 tons de verde + tom palha. Mão de obra
para instalação, tape para emenda das peças e cola

1.000,0 M² 85,40 85.400,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 85.400,00

Participante: FOCO ELETRICA LTDA

4 CAPA TERMINAÇÃO PARA MANGUEIRA DE LED 12MM - Capa
terminação para mangueira de led 12mm

300,000 UN 0,65 195,00

Marca: lumanti
Total do Participante: 195,00

Participante: JPLED LTDA

8 FESTÃO VERDE ARAMADO - Festão verde aramado possuindo
mínimo de 2 metros cada, com 20 cm de diâmetro em PVC, 180
galhos com 5 cm.

200,000 UN 19,90 3.980,00

Marca: JPLED
10 GALHO DE FLORES DO TIPO POINSETTIA - Galho de flores do tipo

poinsettia com no mínimo 05 flores do tipo poinsettia com glitter
dourado de natal, tamanho grande, hastes de 45 cm e flores 22 cm
cada, na cor vermelha e dourada, e hastes em plástico, com folhas
na cor verde.

50,000 UN 12,00 600,00

Marca: JPLED
11 LÂMPADA DE LED BOLINHA - Lâmpada de LED bolinha de no

mínimo 3W 6.500K. Cor branco frio
250,000 UN 4,28 1.070,00

Marca: IMPORT
12 LÂMPADA DE LED BOLINHA - Lâmpada de LED bolinha de no

mínimo 3W 6.500K. Cor branco quente
250,000 UN 4,27 1.067,50

Marca: ELETROSUL
13 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220V. Rolo de 100
metros. Cor branco frio.

1.200,0 M 4,38 5.256,00

Marca: JPLED
14 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220V. Rolo de 100
metros. Cor branco quente.

200,000 M 4,45 890,00

Marca: JPLED
15 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220V. Rolo de 100
metros. Cor vermelho.

100,000 M 4,75 475,00

Marca: JPLED
16 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220V. Rolo de 100
metros. Cor verde

100,000 M 4,75 475,00

Marca: JPLED

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 06/09/2024, às 14:03:58. Protocolo: 58d2d06c-77fe-49ed-835d-94e17c14e367



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220V. Rolo de 100
metros. Cor azul.

100,000 M 4,79 479,00

Marca: JPLED
18 MANGUEIRA LUMINOSA - Mangueira luminosa com 30 leds, 12 mm

de diâmetro com corte a cada metro, uso interno e externo,
contendo 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5 capas de terminação de 12 mm. Mangueira com
dois fios e visão 360º. IP-65 à prova de água 220v. Rolo de 100
metros. Cor rosa.

100,000 M 7,50 750,00

Marca: V8
19 CORDÃO 100 LEDS - Cordão 100 leds com estopro, extensão de 10

metros (85 fixos, 15 estrobo na mesma cor) fio verde com diâmetro
2,0 mm, siliconado, de uso externo com proteção de resina,
tomada m/f, união de até 5 cordões. IP-65 a prova de água, 220V,
nas cores branco frio, branco quente, azul, verde, vermelho e rosa.

80,000 UN 18,90 1.512,00

Marca: JPLED
21 TINTA SPRAY - Tinta spray metálica e normal uso interno e externo

secagem rápida 400ml, nas cores vermelho, dourado e prata.
30,000 UN 14,80 444,00

Marca: MUNDIAL
24 CONJUNTO DE 9 TUBOS SNOWFALL - Conjunto de 9 tubos snowfall,

medindo 80 cm, bastão led revestido em plástico acrílico, fio
cristal/transparente silicone, de uso externo com proteção, tomada
M/F. IP-65 à prova de água, bivolt. Nas cores branco frio e branco
quente

30,000 UN 52,00 1.560,00

Marca: JPLED
25 BOLAS DE DECORAÇÃO - Bola de natal lisa, diâmetro de 20 cm.

Embaladas separadamente em caixas de pvc transparente, nas
cores vermelho, dourado, azul e rosa

60,000 UN 31,00 1.860,00

Marca: JPLED
26 CASCATA DE LEDS - Cascata 400 leds com strobo, com extensão de

10 metros, fio branco com diâmetro 1,8 mm, selecionado, de uso
externo, com proteção de resina, tomada M/F, união de até 05
cascatas. IP-65 a prova de água 220V. Nas cores branco frio e
branco quente

30,000 UN 88,00 2.640,00

Marca: JPLED
Total do Participante: 23.058,50

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

2 CABO PP 2X1,0 - Cabo PP 2X1,0 500,000 M 2,27 1.135,00
Marca: ULTRAFLEX

3 CABO PP 2X1,5 - Cabo PP 2x1,5 500,000 M 2,52 1.260,00
Marca: ULTRAFLEX

Total do Participante: 2.395,00

Participante: LUZES E DECOR LTDA ME

1 CABO FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED 12 MM. COM NO MÍNIMO 1
METRO DE COMPRIMENTO - Cabo força para mangueira de led 12
mm. Com no mínimo 1 metro de comprimento.

150,000 UN 7,60 1.140,00

Marca: Global
Total do Participante: 1.140,00

Total Geral: 116.454,50

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 06/09/2024, às 14:03:58. Protocolo: 58d2d06c-77fe-49ed-835d-94e17c14e367



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

06/09/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 06/09/2024, às 14:03:58. Protocolo: 58d2d06c-77fe-49ed-835d-94e17c14e367



Data de criação do documento: 06/09/2024 às 14:03:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

56E        O7G        45G        E4N

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/56E-O7G-45G-E4N

		2024-09-06T14:04:11-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcos Felipe Da Silva - marcosfelipemondai-gmail-com
	Betha Sistemas




